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Zrozumieć, kim jest Jezus 

 Pan Jezus działał przeważnie w Galilei i Judei, zwracając  

się w pierwszej kolejności do Żydów. W Samarii także zostaje przyjęty 

z entuzjazmem. Samarytanie rozpoznali w Nim Zbawiciela świata. 

O poznanie Jezusa proszą również Grecy. Zwracając się do Filipa, mó-

wią: „pragniemy zobaczyć Jezusa”. Chodzi tu o zrozumienie, kim jest 

Jezus. Ta prośba jest sprzeczna z postawą wielu Żydów, którzy zatrzy-

mując się na ogólnikowym poznaniu, odrzucali misję Jezusa.  

On natomiast w odpowiedzi na prośbę Greków tłumaczy swoją drogę, 

godzinę, która nadeszła, przez analogię do ziarna pszenicy. Ziarno, które 

wpada w ziemię, musi obumrzeć, aby wydać plon. Jezus jest blisko swo-

jej śmierci, która przyniesie plon dla wszystkich ludzi. Podobną drogę 

ma przejść każdy, kto chce iść za Jezusem. Aby osiągnąć życie wieczne, 

nie wolno przeceniać swojego życia na tym świecie.  

 Panie Jezu, i ja chcę poznać Ciebie. Nie tylko znać Cię z przy-

zwyczajenia, powierzchownie, z dawnej katechezy, ale poznać Cię oso-

biście przez rozpamiętywanie Twojego słowa i życia. Niech zasmakuję 

w Twojej przyjaźni. Amen.  

 

Nowenna w intencji Ojczyzny, 

zgody narodowej i poszanowania 

życia ludzkiego - str. 2 

Droga Krzyżowa w Polanie—str. 3 

Cuda św. Józefa—str. 3  

"... Nigdy nie myślę, że śmierć 

może zmienić moje plany, ale czy-

nię wszystkie rzeczy tak, jakby to 

były ostatnie w moim życiu ..."  

Myśli św. Jana Bosko 



Str. 2 WŚRÓD NAS  

 

W dniach 16-24 marca w całej Polsce, będzie odprawiana Nowenna w intencji Ojczyzny, zgody narodowej 

i poszanowania życia ludzkiego. Inicjatywa jest promowana w mediach jako „Akcja 21:20″. 

Do włączenia się w tę modlitewną akcję zachęca przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski abp. Sta-

nisław Gądecki: „W związku z rodzącą wiele pytań i niepokojów sytuacją społeczną w naszej Ojczyźnie, pro-

szę wszystkich o wspólną modlitwę w ważnych dla naszego kraju intencjach. […] Pragniemy modlić się za 

wstawiennictwem św. Andrzeja Boboli i bł. ks. Jerzego Popiełuszki – wielkich orędowników Polski”. 

Codzienna modlitwa w ramach Nowenny odbywać się będzie w łączności z sanktuarium Matki Bożej na 

Jasnej Górze, gdzie po Apelu Jasnogórskim zostaną odmówione modlitwy nowennowe. W parafiach i w pry-

watnym odprawianiu nowenny można je odmawiać w dowolnym momencie dnia. 

Układ Nowenny jest bardzo prosty. Po odczytaniu intencji wyznaczonej na dany dzień należy odmówić 

„Ojcze nasz”, „Zdrowaś Maryjo” oraz modlitwę w intencji Ojczyzny, np. autorstwa ks. Piotra Skargi.  



Str. 3 WŚRÓD NAS  

 Stacje Drogi Krzyżowej w Polanie – 22 marzec wyruszamy o godz. 17.  30 

I stacja – krzyż koło straży   

II stacja – za mostem na osadzie   

III stacja – koło Budynku osady       

IV stacja – koło P. Morągów   

V stacja – wjazd do p. Tomka Kanii   

VI stacja – na początku drogi na Rosolin    

VII Stacja – na drodze do P. Mantojfel   

VIII Stacja - p. Stanisława  Zatwarnickich 

IX Stacja – przy wjeżdzie do. Anieli Zatwarnickiej           

X Stacja – koło P. Wytyczak,   

XI Stacja –   na drodze – Hawaje  

XII Stacja –  na drodze – Hawaje  

XIII Stacja – na drodze koło Cerkwi   

XIV Stacja- przy krzyżu Misyjnym – Kościół  

        ——————————————————————————————— 

Cuda i łaski św. Józefa - cudowne uzdrowienie 

Córka moja, Grażyna, urodzona w 1956 roku 20 lutego, mając osiem miesięcy zachorowała na 

obustronne zapalenie płuc. Zawiozłam ją do szpitala w Kaliszu gdzie po przebadaniu lekarz oświad-

czył mi, że jest beznadziejna sytuacja i że tylko "Cud" może jej pomóc. Byłam strasznie zrozpaczo-

na, kiedy powiedział mi, że mam na drugi dzień przyjechać z becikiem po ciało, bo w przeciwnym 

razie będę ponosić duże koszty przewozu zmarłej córki. Dał mi tylko jedną nadzieję: IDŹ DO 

ŚWIĘTEGO JÓZEFA I MÓDL SIĘ ON CI POMOŻE. Poszłam do Św. Józefa - modliłam się ze łza-

mi w oczach, zakupiłam mszę św. w intencji uzdrowienia córki i wróciłam do domu w Grochowach, 

bo tam wtedy mieszkałam z mężem, dwoma synami i drugą córką bliźniaczką tej chorej. Na drugi 

dzień poprosiłam matkę chrzestną chorej córki i obydwie z becikiem pojechałyśmy do szpitala.  

Lekarz spytał czy byłam u ŚWIĘTEGO JÓZEFA? Odpo-

wiedziałam mu, że tak odpowiedział "WIEM, bo córka 

pani żyje i będzie żyć  - to jest Cud, bo ja nic nie mogłem 

o Ona o północy usiadła na łóżeczku ze złożonymi rączka-

mi i co jakiś czas łapała się za włoski na głowie - to była 

jej modlitwa dziękczynna." 

Córka wyzdrowiała i żyje ma czworo dzieci mieszka  

w Koninie. Obecnie jest poważnie chora, o czym nikomu 

nie chce opowiadać, nawet mnie. Wiem, że Święty Józef 

nie musi się nikogo pytać i pomoże jej, proszę go o to tak, 

jak kiedyś, prawie 50 lat temu. Ja mam 78 lat i jestem bli-

sko końca tej drogi, ale ona ma jeszcze czas. Święty Józe-

fie wysłuchaj mej prośby, którą zanoszę do Ciebie.  

Janina, matka. 
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1. Od dziś w kościele zasłaniamy wszystkie krzyże. Skupimy się na rozważaniu męki Pańskiej, stąd jeszcze 

większa zachęta do udziału w nabożeństwach Drogi krzyżowej i Gorzkich żali.  

2. We wtorek uroczystość Świętego Józefa Patrona Kościoła powszechnego. Na Mszy o godz. 17. 00 będzie-

my modlić się aby Święty Józef, wypraszał nam moc błogosławieństwa Bożego. 

3. W kościele trwa nowenna w intencji Ojczyzny i Poszanowania Życia za wstawiennictwem Św. Andrzeja 

Boboli i Bl. Jerzego Popiełuszki. Codziennie po Mszy Św. będziemy modlić wraz z całą Polską.   

4. W przyszły piątek 22 marca na terenie Polany odbędzie się Droga Krzyżowa. Wyruszy z kościoła w kie-

runku mostu na Osadę, przejście przez kładkę, w kierunku drogi na Rosolin, następne stacje będą na 

Hawajach - zakończenie przy Kościele Misyjnym. Szczegółowy rozkład stacji w Gazetce. Proszę miesz-

kańców o postawienie zniczy koło Stacji Krzyży Drogi Krzyżowej. W czasie Drogi Krzyżowej o bezpie-

czeństwo będzie dbać Straż Graniczna z Czarnej. Zachęcam do uczestnictwa.   

5. Przyszła niedziela to już Niedziela Palmowa rozpoczynająca Wielki Tydzień. Błogosławieństwo palm na 

każdej Mszy Świętej, najpiękniejsze palmy zostaną nagrodzone. Na Mszy św. o godz. 11.00 będziemy  

modlić się do Maryi Wspomożycielki. Prośby prosimy składać do skrzyneczki.   

6. Dzisiejsza  składka przeznaczona na cele inwestycyjne. W naszej świątyni zostały wykonane nowe fotele  

- sedilia. Dziękuję ofiarodawcom, którzy za sponsorowali dwa fotele, panu Stanisławowi Urbańskiemu 

oraz jednemu z naszych parafian.  

7. W sobotę 23 marca Msza Św. o godz. 17. 00   

8. Wszystkim jubilatom i solenizantom składamy najserdeczniejsze życzenia i zapewniamy o modlitewnej 

pamięci. 

 

Intencje Mszy Świętych  

 

17 marzec  niedziela godz. 8. 00  + Helena, +Stanisław Michno, + z rodziny    

                 godz. 11.00  Dziękczynno - błagalna z prośbą o zdrowie bł. Boże za wstawiennictwem Matki Bożej  

                                                                dla  członków Róży Różańcowej Świętego Józefa    

18 marzec  - poniedz.      1) w intencji Bogu wiadomej   2) o zdrowie i bł. Boże dla dzieci i wnuków 

19 marzec - Uroczystość Świętego Józefa          + Ks. Józef Ozga  

20 marzec -     środa       1) Za dusze w czyśćcu cierpiące                   2) W intencji Bogu wiadomej      

21 marzec - czwartek     1) Za dusze w czyśćcu cierpiące                   2) W intencji Bogu wiadomej      

22 Marzec - piątek         1) Za dusze w czyśćcu cierpiące                    2) W intencji Bogu wiadomej   

23 Marzec - sobota        1) Za dusze w czyśćcu cierpiące                    2) W intencji Bogu wiadomej                                      

 

24 Marzec  Niedziela      godz. 8. 00  Za dusze w czyśćcu cierpiące   

                godz. 11. 00  + Zofia Bernasiewicz - 1 rocz. śm. + Franciszek Łysyganicz                                                               

   

 

         Ogłoszenia duszpasterskie -  17 Marzec   
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